
GRAL. DIV. CELSO TORRELIO VILLA
PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

 CONSIDERANDO:
 Que las Fuerzas Armadas de la Nación requieren contar con el concurso amplio de ilustres ciudadanos.
 Que el Consejo de Seguridad Nacional, constituye un importante organismo que tiene que ver estrechamente con 

la seguridad interna y externa del país.
 Que el Supremo Gobierno en virtud del Art. 27 del Reglamento del Consejo Nacional de Seguridad tiene la 

atribución de la designación del Secretario General Permanente de dicha Institución.
 DECRETA:
 ARTÍCULO ÚNICO.- Desígnase al Señor C.Almte. René Torrez Saavedra, Secretario General Permanente del 

Consejo Nacional de Seguridad, quién en ceremonia especial tomará posesión de su cargo en el día.
 Es dado en el Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintitres días del mes de junio de mil 

novecientos ochenta y dos años.
 FDO. GRAL. DIV. CELSO TORRELIO VILLA


